Remondini *iscr. del. Semin.* n. 33; Pococke p. 69 n. 16.

In extremis versibus quinae pluresve litterae desunt apud Pocockium neque operae pretium est errores eius omnes adnotare. — 6 in f. ELV... Rem. — 7 DEDVCTO·AB... Poc. Nisi in N extr. erravit Rem., supplendum est NERVA.

XXXV. NVCERIA CONSTANTIA (p. 124).

ad n. 1080. Nunc Pompeiis apud I. Beacall, ubi descripsit Mau a. 1879, legens 6 IX, 10 PATRI.

XXXVII. ABELLINVM (p. 127).

ad p. 127. Collato vocabulo quod est *Herculia* coloniae Telesiae Abellino et vicinae et ad eandem fere rei publicae formam constitutae (cf. vol. IX p. 205) iam magis crediderim Abellinum coloniam deductam esse a Sulla, nomina autem Liviae (si fuit Livia) Augustae adiecta esse imperante Augusto.

ad n. 1149. In commentario nuper (scilicet post Zigarellii librum editum a. 1856) scripto *breve cenno storico, cosmografico e geografico della terra di Capriglia*, quem amici Abellinates mihi tradiderunt, titulus extare dicitur Caprigliae *nel petto del campanile* referturque sic:

IIOII ^{Illo-} II rosa II
res
YNYSIO AVCHVBEL

Versus prior non tam scriptus fuit quam sculptus.

8159 Abellini ante episcopium.

O M F
P A E D

Tagliatela l. c. ad n. 8160.

8160 in tegula. Inter Avellinum et Atripaldam in villa canonici Masi reperta est una gran cella composta di tufo e mattoni; vi erano dentro quattro sarcofagi, tre di travertino ed uno di tufo. Uno di essi mostrava il cadavere calcinato ed un vaso unguentario; un altro tra l'ossame serbava una lucerna ed un piccolo vaso. I coperchi de' tre sarcofagi erano della solita foggia a tettoja, aderenti ad essi con grappe di ferro. Ad un lato della cella fu trovata questa epigrafe incisa sopra mattone:

D · M
P · AFINI · FIRMINI
QVI · VIXIT · ANN · III
M · VI · D · XXVIII · MATER
5 ET · PATER · FILIO · MI
SERISS · FECERVNT

Tagliatela *archivio storico per le provincie Napolitane* 3 (1878) p. 131.

8161 Caprigliae rep. in praedio Andreae de Masi nella contrada detta *Vicolavoro*.

C · SVEL
SIBI ET VAL
CVNCVBINAE · ET
FILIAE EA QVAE
5 VALERIAE · QVAR

Ex schedis Caprigliensibus, de quibus dixi in add. ad n. 1149.

8162 Avellino dietro al Duomo.

MO
T

Tagliatela l. c. ad n. 8160.

XXXVIII. ABELLA (p. 136).

Anno u. c. 667 *Nolani* (scilicet Samnites Nolae obsessi et ibi pertinaciter sese defendentes, v. p. 142), Licinianus ait p. 26, *progressi oppidum Abellam incenderunt*. Quo facto Sullam eo colonos deduxisse

eo magis verisimile est, quod titulus n. 1210 ostendit, ut exposui, Abellam inde ab ipsis principiis aetatis imperatoriae coloniae locum obtinuisse.